habebimus et no (1) removebimus aliqua occasione.

Actum Florentie in ecclesia sancti Michaelis in Orto, anno millesimo ducentesimo

quarto, septima decima kalendas madii, indictione vij, presentibus et rogatis testibus

Bruno et Ildebrando Erbaloti ordinariis iudicibus. Guidone Guarnerii et Astancollo

condam AstancoUi.

(S. N.) Ego Rusticus, Henrici regis post imperatoris index et notarius hec omnia

me presente acta rogatus ss. et impublicam formam redegi.

(S. N.) Ego lacobus felicis memorie domini Henrici imperatoris tabellio, et nunc

comunis et potestatis Florentie, hoc exemplum ex autentico sumptum, secundum

quod in eo vidi manu Rustici iudicis et notarii confecto, ita hic scripsi et exemplavi (2).

Lll.

1204 Maggio 15. — Papa Innocenzo III conferma la concordia innanzi

stipulata tra il Comune di Firenze e quello di Siena. — XXVI,24 —

XX1X,31 - XXX,24'.

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis consulibus et populo

Fiorentino salutem et apostolicam benedictionem. Postulans a nobis ut pacem et

concordiam quam cum Senensibus habuistis apostolico dignaremur munimine

roborare, nos igitur vestris iustis postulationibus inclinati, concordiam ipsam sicut

sine pravitate provide f'acta est et ab utraque parte sponte recepta et actenus (3)

pacifico observata et in scriptis autenticis plenius continetur, auctoritate apostolica

conflrmamus et presenti scripti patrocinio conmunimus. Nulli ergo omnino honiinum

liceat hac (sic) paginam nostre confirmationis infringere vel ei ausu temerario

contrahire. Siquis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis

Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Laterano idibus madii, pontificatus nostri anno septimo.

Ego Rusticus Bongianelli, Henrici imperatoris ordinarius iudex, et tunc prò

comuni civitatis Florentie (4) sedens apud Sanctum Michaelem, autenticum huius

exempli vidi et legi nec plus nec minus in uno quam in altero esse cognovi

ideoque ss.

(1) XXIX e XXX : « non .. (2) Segue in XXIX e X.XX la sottoscrizione di Belcaro.

(3) XXIX: « bactenus ». (4) Nel tomo XXX il documento termina qui, essendo

mancanti le carte seguenti, fino a ce. 33.

ANNI 1204 13^

Ego lacobus, Frederici impeiatoris iudex, et tunc temparis de comuni apud

Sanctam Ceciliam, huius exempli autenticuiu instrumentum vidi et legi, et totum

quod ibi reperi hic per ordinem exemplatum et scriptum inveni et hic ideo subscripsi.

Ego Marinus iudex, et tunc prò comuni Florentie apud curiam Sancti Martini